## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## OFÍCIO VEREADOR Nº 979/2024

São Roque, 10 de junho de 2024.

Prezado Senhor.

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao Departamento de Trânsito a implantação de redutor de velocidade na Estrada Marilu, Bairro Vinhedos.

A solicitação se faz presente visando a segurança dos munícipes que transitam pela via, reduzindo a velocidade dos veículos. Além disso, também proporciona segurança aos motoristas, diminuindo a probabilidade de acidentes no trânsito por conta da velocidade excessiva.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

## **WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE** (WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Αo Ilustríssimo Senhor SILVIO SIDNEI DE CAMARGO

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque - SP